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רבינו הקודש סיגל לעצמו מנהגי קדושה ופרישות, עד כדי כך שדודו האדמו"ר רבי יצחק טברסקי מסקווירא התבטא באוזני רבי יחזקאל שרגא הלברשטאם 
משינאווא שגודל מדרגתו של רבי מרדכי בענייני קדושה ופרישות היה חידוש גם אילו היה בימי התנאים והאמוראים. כמו כן לא היה ישן במיטה כלל, רק 
היה מתנמנם בעמידה אצל הקיר. ומקובל שאביו וחותנו אמרו לו שיכולים הם לפעול בשמים שיהיו לו ילדים ובתנאי שיישן בכל לילה שלוש שעות במיטה, 

אך רבי מרדכי סירב באמרו שאין באפשרותו לשלם מחיר כבד כל כך.

נפל_אות עדותיך

אמרות טהורות
מסופר על הרה"ק ר' מרדכי מקוזמיר זצ"ל שנסע פעם חזרה מבית המרחץ בגאליציא, איתו 
נסעו גם משמשיו, באותו קרון ישב ונסע איתם גם יהודי עשיר ונכבד. אותו יהודי היה בעל 
אחוזה גדולה, בן תורה ויירא שמיים, והיה גם אחד מחסידי ר' ברוך מגארליץ זצ"ל. לאחר 
זמן מה התחיל ר' מרדכי להתפלל בדבקות ובכוונה גדולה, אותו יהודי עמד והסתכל נפעם 
ולא הוריד ממנו את העיניים עד  על תפילתו מלאת ההתלהבות של  הרה"ק ר' מרדכי 
שסיים להתפלל. כשסיים הוציא הרה"ק ר' מרדכי מתיקו קצת יי"ש וכיכר לחם אחת, הוא 
וברכו  יהודי  גם לאותו  והושיט  היי"ש  , לאחר מכן לקח את  ואכל  ברך על הלחם טעם 
לחיים. כשסיימו לשתות ביקש ממנו הרה"ק ר' מרדכי שיספר לו מה מעשיו ומהיכן הוא 
בא. אותו יהודי סיפר לו שהוא בא ממקום פלוני ושמעשיו הם כך וכך וגם סיפר לו שהוא 
משתייך לחסידי הרב ר' ברוך מגארליץ. התפעל ר' מרדכי מאד ואמר לאותו יהודי שהוא 
מכיר היטב את גדלותו ואת אישיותו של הרבי מגארליץ, "בא ואספר לך מהיכן מכיר אני 
את הרב מגארליץ" אמר לו ר' מרדכי והתחיל לספר: " כשהייתי בצאנז לפני הרבה מאד 
שנים נכנסתי לרב מצאנז לקבל ממנו ברכה, בהיותי בחדרו שאל אותי אם אני מכיר את 
בנו ר' ברוך הרב מגארליץ, ועניתי לו שלא. ואמר לי שמן הראוי שאסע לגארליץ ואכיר 
אותו. לאחר מכן נתן לי את ברכתו ויצאתי מחדרו. רציתי מאוד לנסוע לפגוש את בנו אבל 
אנשיי המקורבים אלי עיכבו אותי ולא נתנו לי לנסוע לשם, הצטערתי מאוד שלא יצא בידי 
לנסוע לגארליץ ולפגוש את ר' ברוך ונסעתי חזרה לביתי. אחרי כמה  שנים הזדמן לי שוב 
להיות אצל הרבי מצאנז, שם שאל אותי שוב האם ראיתי כבר את בנו הר' מגארליץ, עניתי 
לו שלא כי האנשים הקרובים אלי מנעו ממני לנסוע. אמר לי שוב הרבי שמן הראוי שאסע 
ואכיר את בנו הר' מגארליץ. באותו פעם רציתי מאד לקיים את דברי הרב ולנסוע אך שוב 
פעם לא נתנו לי קרוביי לנסוע ואמרו לי שזאת נסיעה ארוכה ואיך אצליח לנסוע נסיעה 
קשה כזאת ואגיע מותש ועייף מאד מהדרך. נסעתי חזרה לביתי והצטערתי שוב שלא ייצא 
בעדי לקיים את דברי הרבי  מצאנז ולנסוע להכיר את בנו. אחרי כמה שנים נוספות שוב 
הגעתי לצאנז לראות את הרבי, כשנכנסתי אליו הוא שאל אותי מה אני אומר על בנו ר' 
ברוך מגארליץ, ולא יידעתי איך אשיב לו ואגיד לו שלא נסעתי לפגשו, הייתי מובך מאד. 
נסעתי  לא  כי  ולהכירו  בנו  את  לפגוש  עדיין  לי  ייצא  שלא  והודיתי  לו  אמרתי  לבסוף 
לגארליץ, וענה לי הרבי מצאנז שאני ישקיע את כל המאמצים שלי ואסע לגארליץ להכיר 
הר'  הרגיש  לעיר  לגארליץ, כשהגעתי  ונסעתי  לקרוביי  לא הקשבתי  הזאת  אותו. בפעם 
ברוך שבאתי אליו והוא יצא מביתו, נסע לקראתי ופגש אותי בדרך. ואז הכרתי אותו היטב 
ונסעתי יחד איתו לעיירה שם הכין לי סעודה גדולה ולמדנו יחד הרבה. משם נסעתי חזרה 
הביתה בכבוד גדול. ( החסידים מספרים שעד אותו יום היה נוהג ר' ברוך לאכול ולשתות 
בני  כדרך  מאד  באכילתו  למעט  החל  לבקרו  הגיע  שהרה"ק  ומאז  מאד,  הרבה 
הטשערנובלער ז"ל) בפעם הבאה כשנסעתי לצאנז שאל אותי שוב פעם הרבי האם אני 
מכיר את בנו, והפעם עניתי לו שאכן נסעתי לשם והכרתי אותו. שמח הרבי  מצאנז מאוד 
ואמר לי: " אם אתם מכירים את בני אז הסתיים לי תפקידי בעולם הזה" וכך היה, הרה"ק 
מצאנז נפטר בשנה זו" סיים הר' מרדכי את סיפורו, היהודי הנ"ל התפעל מאד מהפשטות 
שבסיפור, והפלא היותר גדול שבשנה זו בדיוק נפטר ר' ברוך מגארליץ. היהודי הנ"ל נקשר 

מאוד לרבינו הר' מרדכי ולמעשיו, ונעשה אחד מחסידיו הגדולים זי"ע.

סיפות השבוע
''ויאמר ד' אל אברם לך לך מארצך וממולדתך ומבית אביך. אל הארץ אשר 
אראך. ואעשך לגוי גדול ואברכך ואגדלה שמך והי' ברכה. ואברכה מברכך 

ומקללך אאר ונברכו בך כל משפחות האדמה''.
העניין והאמת מזה שידוע דתכלית בריאת האדם בעולם הוא להתגבר בכלעוז 
ותעצומות ללחום מלחמת היצר, וצריך להיות ערום ביראה ולבקש תמיד עצות 
ותחבולות שלא יפול חס ושלום ביד היצר, ובאמת אין באפשרות האדם להתגבר 
וללחום עם מלאך ממלאכי מרומים, לכן צריך תמיד לשפוך שיח לפני ד' יתברך 
שמו ולבקש ולהתחנן לפניו, כי מן השמים יהי' בעזרו להתגבר על יצרו ולמאות 
ברע ולבחור בטוחב, וכמאמר הכתוב: "צופה רשע לצדיק ומבקש להמיתו ד' 
לא יעזבו בידו" וגו' וכמאמר חז"ל לולי הקב"ה עוזרו לא יכול לו ולכן מי שזכה 
לעמוד בנסיון ולהתגבר על יצרו ידע בנפשו כי לא בכחו ועוצם ידו עשה הדבר 
הזה, רק מתנת ד' הוא שהי' בעזרו, והשכר שיקבל מזה הוא גם כן מצד חסד, 
וכמאמר הכתוב "ולך ד' חסד כי אתה תשלם לאיש כמעשהו" היינו שזה חסד 
גדול מצדו יתברך שמו, שאף שכל מעשיהטוב הם רק על ידי עזרו יתברך שמו, 
אף על פי כן הוא משלם שכר טוב לאיש כמעשהו כאלו הוא בעצמו עשה זה וזה 

איזהו חסיד המתחסד עם קונו, שיודע שכלהחסידות שהשיג הוא בעזרת קונו:
והצדיק הוא  ד' אל אברם, אברם מרמז על הנשמה כידוע מזוה"ק  ויאמר  וזהו 
בבחינת נשמה אל הדור, וזהו "ויאמר ד' אל אברם היינו אל הצדיק, "לך לך", 
"לך" במילוי עם האותיות בגימטריה כמנין "גוף" במילואו (לך במילוי היא למד=74 
כף=100, ביחד עם 2 אותיות של לך 176, גוף במילוי היא גימל=83, וו=12 פא=81, ביחד 176), ואמר 
"לך"  בתבת  המרומז  הגוף  לך  מוסר  אני  לך,  לך  הדור  לצדיק  יתברך  השם 
להדריכו בדרך הישר והטוב וללמדו אורחות חיים, "לך לך" בגימטריה ק'  ( ל = 
30, כ = 30, פעמיים לך = ק), ק' במילוי בגימטריה כמנין הוי"ה בהכאה כזה, י' פעמים 
י', ה' פעמים ה' ו' פעמים ו' ה' פעמים ה' (כשמובא לשון "בהכאה" הכוונה לכפול ב' אותיות 
זה עם זה,) ( כאן הכוונה שגימטריה "הוי"ה" בהכאה), (ק' במילוי היא קוף' = 186, הוי"ה בהכאה היא 
י' פעמים י' = 100, ה' פעמים ה' = 25, ו' פעמים ו' = 36, ה' פעמים ה' =25, הכל ביחד 186), כי אם 
להצליחו  בעזרו  יהא  השם  אז  שמו,  יתברך  לעבודתו  האדם  ידריך  הצדיק 

בעבודתו:
"מארצך וממולדתך ומבית אביך", מרכז על מאמר עקביא בן מהללאל הסתכל 
בשלשה דברם ואין אתה בא לידי עבירה, דע מאין באת, ולאן אתה הולך, ולפני 
מי אתה עתיד ליתן דין וחשבון, מארצך רז לאן אתה הולך, ממולדתך רמז מאין 
אביך  לפני  וחשבון,  דין  ליתן  עתיד  אתה  מי  לפני  רמז  אביך  ומבית  באת, 
שבשמים, ועל ידי שיסתכל בשלשה דברים האלו יתגבר על יצרו ולא יבוא לידי 

עבירה ולילך לשאול ולאבדון ר"ל:
נר  ואביטה נפלאות מתורתך,  עיני  גל  "אל הארץ אשר אראך", בסוד הכתוב 
מצוה ותורה אור, ותזכה לראות עולמך בחייך, ארץ חמדה טובה ורחבה, ומקומו 
בגן עדן משתעשע עם צדיקים וקדושים ונהנים מזיו השכינה, ותרגיש כל מיני 
ומעשים  ומצות  ותורה  תשובה  יום  בכל  תוסיף  זה  ידי  ועל  ומתיקות,  עריבות 
טובים, וזה "אשר אראך" בא"ת ב"ש עם ב' כוללים בגימטריה כמנין "תשובה 
מעשים טובים" (יש 4 סוגי גימטריות 1. גמטריה של האותיות א=1 ב=2 וכו' 2. א"ת ב"ש א=ת400 
ב=ש300 וכו' 3. א"ל ב"ם א=ל30 ב=מ40 וכו' 4. אי"ק בכ"ד אי=ק100 בכ=ר200) (אשר אראך בא"ת 
ב"ש, א=400, ש=2, ר=3 א=400, ר=3, א=400, ך=30, ביחד 1238 עם הכולל של 2 המילים 1240, 
תשובה מעשים טובים, תשובה=713, מעשים=460, טובים=67, ביחד 1240), כי על ידי שתראה 
בתשובה  עוד  תוסיף  ומתיקות  העריבות  ותרגיש  עולמך  את  ובחייך  בעיניך 

ומעשים טובים.



אין תאריך ט"ז תמוז תרצ"ב איז באשריבן גווערן די הילולה פון צדיק.
טויזענדער יודען קומען אויפ'ן אוהל פון קוזמירער רבי'ן אין קיעלץ.

אין קיעלץ געפונט זיך דער קבר פון בעוואוסטען רבי'ן ר' מאטעלע פון קוזמיר, א זוהן פון טריסקער מגיד.
אין טאג פון זיין יאהרצייט (ח' תמוז) קומט יאר יעהרליך קיין קיעלץ טויזענטע חסידים און רביים פון 

דער טשערנאבלער דינאסטיע מתפלל צו זיין אויפן אוהל פון ר' מאטעלע.
אויך היי יאר זענען זיך צונויפגעקומען קיין קיעלץ גרויסע מחנות חסידים פון אלע עקען פון פוילען און 
וואס  זאמאשטש,  לובלין,  זשוריק,  כעלם,  פון  רביים  די  געקומען  אויך  ס'זענען  אויסלאנד.  פון  אפילו 

שטאמען פון דער טשערנאבלער גזע.
די חסידים פון די דאזיגע רביים זענען אין גרעסטען טייל, פשוטע, ארענטליכע, תמימות'דיגע יודען פון 
דער קלענערער פראווינץ. זיי זענען נישט אזוי איבערגעשפיצט און ראפינירט, ווי די אנדערע חסידים 
א  אויף  גאר  אדער  רבי'ן,  צום  קומען  זיי  ווען  טאקע,  דערפאר  און  הויפען.  רבי'שע  פוילישע  די  פון 
יאהרצייט, גיסען זיי אויס אלע וועיטאגען און ביטערנישען פון הארצען און בעהטען מיט די עהרליכסטע 

און פרומסטע געבעטען א הילף צו זייער פארצווייפעלטער און פאר'חושכ'טער לאגע.
אויפ'ן וועג צום קיעלצער בית עולם, איז אין טאג פון דער יארצייט געווען א לעבהאפטע בעוועגונג. דא 
יודישער  דער  פון  מאסען  געדיכטע  די  צווישען  הערשט  דלות  דער  ווייט  ווי  זעהן,  געקאנט  מען  האט 
בעפעלקערונג אין די קליינע שטעדטלעך. אלע כמעט זענען געגאנגען צופיס, הגם עס איז א שטיק וועג 

פון שטאדט.
אויך אויפ'ן קבר פון רבי'ן האט מען נאר געהערט איין פארצווייפעלטע געשריי: "רבונו של עולם, ווען 

וועט שוין נעימען א סוף צו די יודישע צרות?!"
כח  קיין  נישטא  "ס'איז  הונגער",  פון  אויס  ממש  געהען  "יודען  פרנסה",  קיין  נישט  האבן  "יודען 
אויסצוהאלטן" – אט אזעלכע געשרייען האט מען געקאנט הערן פון די דאזיגע טויזענדער פראווינצער 
יודען, וואס האבען נאך אייניגע יאהר צוריק זיך ערנעהרט פון זייערע געוועלבלעך אין די שטעדטלעך.

ר' חיים שמואל הלוי הוורויץ זצ''ל 

תמונת השבוע

מאת המחנך ר' בעריש גוטשטיין 

אידיש ווארטפניני פרשת השבוע

פדיון שבוים
פסק דינו של השופט היה נחרץ ושנות מאסר ארוכות הוטלו על 
הנאשם, המסך נסגר על הנידון והאברך שחרותו נטלה ממנו, 
ומיוסרת,  אבודה  כואבת,  ילדים,  עם  משפחה  אחריו  השאיר 

בעוד הוא נכלא למעצר ממושך.
בשביל  עולמות  להפוך  מצידה  שניסתה  המורחבת  המשפחה 
הגישה  הגזירה,  רוע  את  ולבטל  האב  של  לשחרורו  להביא 
ערעור על פסק הדין, זאת למרות דעתם הנחרץ של עורכי הדין 
ושאר העוסקים בעניין, כי לערעור כשזה אין סיכוי לשנות את 

הנגזר בכהוא זה.
ואכן בית המשפט דחה את הדיון בערעור לתקופת זמן ארוכה.

הסיכויים  כלו  גשמית  בהשתדלות  כי  ובראותם  להם  בצר 
לשחרר האברך, נתאחדה המשפחה כולה, והחליטה להרחיק 
ישועתיו  על  סופר  רבות  שכה  מקוזמיר,  הק'  הרבי  של  לציון 
ולהתחנן  שמים  לקרוע  יחד,  כולם  שם  לעמוד  הכלל,  למען 
לביטול הגזירה, בעוד הם מבטיחים כי אם יומתק גזר הדין – 

יחזרו להודות.
"שוחררתי  מהאסיר  טלפון  מתקבל  רב  לא  זמן  כעבור 

בפתאומיות, תבואו לאסוף אותי הביתה!!!" 
מתברר כי הדיון בערעור נערך אף מבלי לדרוש את התייצבותו 
של הנאשם, ובאופן פלאי לחלוטין החליט השופט לזכאות את 
אותו  לשחרר  לחוצים  היו  הסוהרים  לגמרי!  ולטהרו  האסיר 
במיידי, כיוון שעל פי חוק אסור להחזיק נאשם שזוכה בכלא ולו 

לרגע.
"נזרק"  מאוחרת  לילה  בשעת  לשעבר  האסיר  עצמו  מצא  כך 
משפחתו  בני  עם  מחדש  להתאחד  וממתין  הכלא,  מבית 

ההלומים ומופתעים מעוצמת הנס.
לא חלף זמן והמשפחה כולה הגיעה להודות על אותה ישועה 

בשליחותו של צדיק, שנפעלה כך בהצנע ובדלתיים סגורות.
יהא מליץ יושר ופועל ישועות לכלל, אמן ואמן.

זכותו יגן עלינו...

תר"ג  בשנת  נולד  חנטשין  חסידות  של  הראשון  ואדמו"ר  מייסד  הורוויץ  הלוי  שמואל  חיים  רבי  הרה"צ 
בניישטאט לרבי אליעזר ראב"ד חנטשין (תקע"ה - י' בתמוז תר"ג), בן רבי צבי הירש בן החוזה מלובלין, 
ולאמו בתו של רבי יוסף ברוך אפשטיין בן המאור ושמש, בהיותו תינוק התייתם מאביו וגדל אצל זקינו רבי 

יוסף ברוך בניישטאט, נשא את שרה בת רבי יהושע העשיל מקומרנא בן הברוך טעם.
זקינו היה שולח אליו חסידים שיתנו לו קויטל וקרא לו "רבי", בשנת תרכ"ו מונה לרב העיר ניישטאט בחיי 
זקינו שחתם גם על כתב הרבנות, אחר פטירת זקינו בי' באדר תרכ"ז מונה לאדמו"ר ומאוחר יותר עבר 
לפני  רצופות  לומד תשע שעות  היה  לילה  וכל  מלימוד,  כמעט  ולא הפסיק  עצום  היה מתמיד  לחנטשין, 
תפילת שחרית,  היה מגדולי האדמו"רים בפולין, ודודו רבי אהרן שפירא בן המאור ושמש אמר עליו שיש 

לו צורת זקינו החוזה מלובלין.
בשנת תרע"ד פרצו שריפות גדולות בחנטשין, ואז עבר לקיעלץ הסמוכה שם נחלש וחלה ונפטר בי"ח בטבת 

תרע"ו, ונקבר באוהל אדמו"רי חנטשין שבקיילץ
הרה"צ רבי אהרן רוקח מבעלז היה קם מלוא קומתו לפני יהודי שראה את רבי חיים שמואל.

אחד מתלמידיו המפורסמים היה הרה"צ רבי דוד צבי שלמה מלעלוב.

קייל_ץ

להצלחת
ישראל אהרן בן גולדה
ומשפחתו בכל הענינים

ניתן לשלוח תגובות, 
רעיונות, והערות 

למערכת באימייל:  
 s07336782816@gmail.com

לרפואת הילד
חיים אריה ירמיהו בן אסתר

בתוך שאר חולי ישראל

מביאים לכתובת
הרשומה למעלה

את הבקבוקים מביאים לאחת מנקודות האיסוף:
ירושלים-חגי 21 מאחורי השער

ביתר עלית-ברים 9/5  מאחורי הדלת

לך לך מארצך וממולדתך ומבית אביך אל הארץ אשר אראך
( י"ב  א') 
יהודי.  חייו של  יסודית למסכת  הינה פרשה   , זו  פרשת שבוע 
נתיב  את  ומתווה  הדרך  את  כולנו  עבור  סלל  אבינו  אברהם 
נתנסה  אבינו  וכידוע שאברהם  הוא,  באשר  יהודי  לכל  החיים 
  , מבחניםקשים  בעשרה  לעמוד  נדרש  הוא  ניסיונות  בעשרה 
ובנחישות,  כדי  להכיר  ובגבורה, בעוז  וצלח את כולם  בעוז 
בבורא עולם.  ובכך זכה לייסד את העם הנבחר. ובכך הוכיח 
שלום  הנתיבות  בעל  הרבי  של  חדרו  אל  הדרך,  זו  כי  לנו 
מסלונים זי"ע, נכנס חסיד ותינה בעצב את מר גורלו, מדי יום 
ביומו , אני נופל מחדש, מדי יום אני קם ומנסה ללמוד, אבל אני 
לא מצליח , היצר פשוט נטפל אליי - מפריע   מדאיג,  מבלבל 
את המוח,,, כל יום אני קם ומנסה, ומשתדל, אבל היצר העקשן 

בא כל יום להפריע , לשבש אותי, רבי מה יהא עליי? 
החסיד סיכם : בבוא יומי, על המצבה שלי לא יכתבו ידע ללמוד, 
היה איש חסיד, גאון או מתמיד, יכתבו פשוט "בעל השאיפות 

והנפילות" - כי כזה אני וכאלה חיי, שאיפות שנכשלות תמיד, 
חייך הרבי:  אוי , קבר שכזה יהיה בוודאי תל תלפיות , מקום 
לקבלת  מקום  זה  כי  כזו,  מציבה  מחפש  אני  נשגב,  תפילה 
הינה  מתאר  אתה  אותה  המציאות  הרי  והסביר:  התפילות, 
המעלה הגבוהה ביותר, יהודי שכל יום מתנסה ואף שנכשל אך 
ממשיך לנסות מחדש -  הרי זו המעלה הגדולה ביותר , אשריך 
!  כי אנו לא נבחנים בתוצאות,  אנחנו נבחנים על ההתמודדות,  
בהיאבקות,  ביכולת ההתגברות,  כמו שביאר הגאון רבי יצחק 
הוטנר זצ"ל  הפסוק  "שבע יפול צדיק וקם" הדרך להיות צדיק 
, הנתיב המוביל להתרוממות  - הם הנפילות , הנסיונות, רק כך 
הופך האדם להיות צדיק, כי הנסיונות הם לא ברירת מחדל , 

הם הדרך היחידה, ולהתקרב לקירבת אלוקים,

צדיקים ב+מיתתם קרויים חייר
בכל שבוע נביא בסייעתא דשמיא ישועה

שפעל הצדיק למתפללים על הציון הקדוש
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